



Norsk Kjemisk Selskap

Referat fra Rådsmøtet 2025

Rådsmøtet ble avholdt i Det Norske Videnskaps-Akademi fredag den 30. april. Møtet startet kl. 10.00 og var slutt ca. kl. 15:45.

Rådsmedlemmer for lokalavdelingene:

Østfold	Birte Johanne Sjursnes
Oslo	Espen Harbitz, Sahra Ahmed
Grenland og Vestfold	Lars Erik Øi
Rogaland	Cato Brede
Bergen	Leiv K. Sydnes
Trondhjem	Elisabeth E. Jacobsen
Nord-Norge	Juho Aleksi Kosonen

Rådsmedlemmer for faggruppene:

Analytisk kjemi	Siv Hjorth Dundas Hilde Uggerud
Organisk kjemi	Anders Vik
Matkjemi	Forfall
Makro og kolloid	Reidar Lund
Kvante/modellering	Thomas B. Pedersen
Historie	Leiv Sydnes
Kjemometri	Olav M. Kvalheim
Katalyse	Evgeniy Redekop
Kjemiundervisning	Svein Tveit
Uorganisk/material	Stine Roen
Krystallografi/struktur	Hans-Petter Hersleth

Hovedstyret:

President	Jørn Hansen
Visepresident	Karina Mathisen
Styremedlem	Camilla Løhre Stein Helleborg

Avdelingene: Alle avdelinger unntatt en er nå registret i Brønnøysundregisteret. Østfold er fremdeles i startgropa etter at nytt liv ble blåst inn i avdelingen i 2023. Ny leder er på plass, men det har ellers vært liten aktivitet i 2024, utover at det er god kontakt med Tekna, som er aktive i avdelingens nedslagsfelt. Oslo har fremdeles noe begrenset aktivitet etter pandemien, men det ble arrangert to foredrag og et bedriftsbesøk i 2024. Avdelingen har god kontakt med Kjemisk fagutvalg og kjemiforeningen Proton ved UiO. Grenland og Vestfold gjennomførte fire arrangementer i 2024 etter fast oppsett. Styret i avdelingen er orientert rundt industrien i Grenlandsområdet. Julearrangementet er vellykket og populært. Rogaland hadde fem arrangementer i 2024, hvorav noen blir hjulpet av

lokale sponsorer. Batteridagen ble gjennomført for andre gang, der førsteamanuensis Jelena Popovic-Neuber har blitt primus motor. Bergen har gjennomført hele syv arrangementer i 2024 (og ett ble avlyst). Siste torsdag i måneden er fast NKS-dag i Bergen. Den nye styrelederen har virkelig fått nytt liv i avdelingen. Trondhjem hadde to medlemsmøter i 2024, hvorav ett i samarbeid med faggruppe for kjemiens historie. I Nord-Norge ble det gjennomført tre arrangementer, og et bedriftsbesøk hos Nordic Pharma var særlig vellykket. Det er gledelig at Nord universitet nå er representert i styret.

Faggruppene: Analytisk rapporterer om god aktivitet, og partallsårene er alltid ekstra travle for faggruppen. Kromatografisymposiet trakk hele 190 deltagere fra mange land. Plasmakonferansen i Loen ble også vel gjennomført. Røntgenkonferansen ble avholdt i flotte omgivelser på Sørlandet, og konferansen har utvidet tematikken noe til også å omfatte røntgendiffraksjon i tillegg til fluorescensspektroskopi. Faggruppen delte ut om lag 20 reisestipender, som er viktige for å sikre god deltagelse fra masterstudenter. Faggruppen engasjerte seg også i saken om karakterkrav i analytisk kjemi ved NMBU (eller mangelen på sådant krav). Faggruppe for organisk kjemi gjennomførte sitt vintermøte med drøyt 100 deltagere. Møtet ble godt sponset, og faggruppen delte ut 29 reisestipender for å sikre god studentdeltagelse. Dessverre ser det ut til at høstmøtet nå er permanent avvirket, deltagelsen har blitt for svak. Det ble gjennomført flere digitale seminarer i samarbeid med den svenske søsterorganisasjon. Faggruppe for kvantekjemi og modellering gjennomførte sitt hovedarrangement, som er det nasjonale høstmøtet. Ellers går mye tid til forberedelser til den meget store WATOC-konferansen som går av stabelen i juni 2025. Faggruppe for katalyse arrangerte det nordiske katalysesymposiet i Stavanger i 2025. Symposiet var godt besøkt og gikk med et fint overskudd for faggruppen. Faggruppen var også involvert i arrangementen av den internasjonale ICC-konferansen, og miljøet vil arrangere EuropaCat i Trondheim i 2025. Den sto også for Industry Lecture på Landsmøtet. Faggruppe for makromolekyl- og kolloidkjemi deltok på Landsmøtet og støttet workshop'en «Particle Engineering Days» som ble holdt på NTNU. Faggruppe for kjemometri bidrar godt til bladet *Kjemi*, med tre bidrag i 2024. Styreleder deltar i den permanente komiteen for det skandinaviske symposiet i kjemometri. Ellers bemerkes at fagretningen kjemometri konkurrerer om synligheten med beslektede disipliner (eller avleggere) innen *-omikk*. Faggruppe for kjemiens historie samarbeider godt med lokalavdelinger om sine arrangementer. Ellers må nevnes at Blaafarveværket nå har blitt tildelt «EuChemS Historical Landmark Award» etter iherdig arbeid fra faggruppen. Det blir arrangert et seminar med avduking av plakett på verket lørdag 21. juni 2025. Faggruppe for kjemiundervisning har blant annet arrangert to samlinger for gjennomgang av årets eksamensoppgaver i Kjemi 2 og et høstarrangement knyttet til drøftingsoppgavene på kjemieksamen, som var godt besøkt. Gruppen har bidratt med hele syv bidrag til bladet *Kjemi*! Faggruppe for

uorganisk materialkjemi sto for det 11. nasjonale møtet i uorganisk kjemi og materialkjemi på Gardermoen. Faggruppe for krystallografi og strukturkjemi har begynt arbeidet med å få orden på våre medlemskap i den europeiske og den internasjonale organisasjonen. Bra! Faggruppe for matkjemi hadde dessverre begrenset aktivitet også i 2024.

Det vises ellers til årsrapportene fra hver enkelt avdeling eller faggruppe for flere detaljer.

En del generelle punkter kom opp under årsberetningene, blant annet ble deltagelse på Landsmøtet trukket frem som meget positivt (se også eget punkt). Landsmøtegeneral Hanne Røberg-Larsen ble berømmet for flott innsats. Videre ble det diskutert at oppmøtet på foredrag og andre arrangementer ofte er litt lav. Det ser ut til at mange foretrekker det digitale formatet. Referenten kommenterer i etterkant at podcasts har tidligere blitt nevnt som en mulig ny arena, men ingen har så langt tatt utfordringen. Medlemstallene er stort sett stabile, og de fleste avdelingene har god økonomi, og det er således rom for enda flere gode kjemiarrangementer. Enkelte grupper og avdelinger har tatt i bruk våre nye etiske retningslinjer for arrangementer. Det er bra! Mange av gruppene og avdelingene deltar godt i redaksjonskomiteen og bidrar med stoff til bladet *Kjemi*.

Til sist ble viktigheten av å oppdatere hjemmesider og sosiale medier poengtert. I så måte er John Vedde en uvurderlig ressurs, som også ble trukket frem av flere grupper/avdelinger. John kan oppdatere hjemmesidene for gruppene/avdelingene, men det er selvfølgelig også mulig for styrene å få tilgang for å gjøre dette selv.

Med noen kommentarer angående detaljer i regnskapene ble årsrapporter og regnskap for avdelingene og faggruppene godkjent.

4. Behandling av selskapets årsberetning for 2024

Ved årsskiftet 2024/2025 var det registrert 1467 medlemmer totalt (inkludert konsern: 4 stk; bedrift: 21 stk; institutt: 6 stk). Av disse var 1090 faktisk betalende medlemmer. Dette utgjør drøyt 74 % av medlemsmassen. Det ble registrert 117 nye medlemmer. NKS har mistet 89 medlemmer i 2024. Ved årsskiftet 2023/2024 var det registrert 1444 medlemmer totalt (inkludert konsern: 4 stk; bedrift: 21 stk; institutt: 6 stk). Vi registrer altså en liten økning, som i fjor.

Presidenten gjennomgikk årsberetningen for Rådet. Av innholdet i årsberetningen nevnes kort:

Den største aktiviteten i 2024 var selvfølgelig det 22. Landsmøtet i kjemi. Landsmøtet i kjemi ble avholdt i juni på Kjemisk institutt ved UiO 17. og 18. juni. I løpet av to hele dager ble det gjennomført en rekke svært interessante foredrag i regi av våre faggrupper og landsmøtekomitéen, samt årets Hassel forelesning og Industry Lecture. I programmet var det hele 36 foredrag, og alle faggruppene i NKS var delaktige i å få i stand dette møtet. Arbeidet med Landsmøtet ble ledet av landsmøtegeneral 1.amanuensis Hanne Røberg-Larsen fra UiO og hennes landsmøtekomité. Hovedstyret ønsker å takke for en forbilledlig innsats og et svært interessant og godt gjennomført arrangement. Referat fra Landsmøtet er publisert i *Kjemi* 4/2024.

Det har videre blitt arbeidet mye for å finne en ny driftsmodell for bladet *Kjemi*. 2024 var Lars Ole Ørjasæters siste år som redaktør for bladet *Kjemi*. Hovedstyret har i godt samarbeid med Lars Ole jobbet frem en løsning for å drive bladet videre heldigitalt. Yngve Stenstrøm fra NMBU har takket ja til å drive bladet videre som ny redaktør. Den nye redaksjonskomitéen for *Kjemi* ble aktivert i 2022 og har fortsatt sitt arbeid. Den skal sikre innholdsmessig kvalitet og kvantitet. Kirsti Jegstad (OsloMet) og Roland Kallenborg (NMBU) fungerer som henholdsvis leder og nestleder.

Ellers har revitaliseringsarbeidet fortsatt i skyggen av Landsmøtet. Hovedstyret har ferdigstilt etiske retningslinjer og ny visjon for selskapet. Videre har Hovedstyret sett på alternative løsninger for medlemsregister og nettsider (se også annen sak). Det ble allikevel bemerket av Rådet at rekrutteringsarbeidet som hele selskapet bedriver kunne vært enda tydeligere. Hovedstyret minner her om ordningen med økonomisk støtte for å insentivere grupper og avdelinger som har kapasitet til økt aktivitet.

Samarbeidet med andre organisasjoner fortsetter. Norge utøver sitt medlemskap i IUPAC og EuChemS gjennom NKS, og vi er godt representert i divisjoner, arbeidsgrupper og komiteer. Samarbeidet med Tekna har blitt opprettholdt med et foredrag om årets Nobelpris fra Tekna-studio. Det har også vært dialog med våre søsterselskaper i Norden. Yaras Birkelandpris i fysikk og kjemi ble i 2024 tildelt Song Lu fra Universitetet i Stavanger.

Norge deltok også i år i kjemiolympiaden. Det ble arrangert treningsleir i Oslo for de fire som skulle representere Norge i den internasjonale og nordiske finalen. I år ble den nordiske finalen arrangert i Oslo i juli av kjemiolympiadekomiteen over tre dager med både teoretisk og praktisk prøve og gjennomført ved Kjemisk institutt og Institutt for biovitenskap, Universitetet i Oslo. Årets internasjonale finale fant sted i juli i Riyadh, Saudi-Arabia med flott innsats av de norske deltagerne. Det ble bronsemedalje til Simen Eilevstjønn fra Sandnes vgs for andre gang. Kjemiolympiadekomiteen har bestått av Bjørn Dalhus, Hans-Petter

Hersleth, Øyvind Jacobsen, Tor Erik Kristensen, Kristian Weibye, Mathilde Verne og Raheem Idowu.

Selskapets årsberetning ble godkjent.

5. Orienteringssak – ny driftsordning for bladet Kjemi

Generalsekretæren informerte Rådsmøtet om den nye driftsordningen for bladet *Kjemi*. Bladet vil drives videre i heldigital versjon, og Yngve Stenstrøm fungerer som redaktør. Hovedstyret takker Yngve for god velvillighet.

6. Vedtakssak - ny løsning for medlemmer/arrangementer

Hovedstyret presenterte sitt forslag til ny leverandør av medlemsregister og nettsider. Nåværende medlemsløsning har vært bruk i endel år, men andre leverandører kan også tilby utvidede tjenester, slik som en integrert løsning for arrangementsavvikling som vil kunne synliggjøre alle selskapets aktiviteter på en helhetlig og tilgjengelig måte. Hovedstyret er meget positive til at alle selskapets aktiviteter kan profileres på en enhetlig plattform.

Rapporten fra samarbeidsutvalget (Rådsmøtet 2024) pekte på nye nettsider som et viktig tiltak, og overgang til ny løsning vil fremskynde dette. En slik nyetablering vil nødvendigvis medføre en god del arbeid for Hovedstyret, avdelingene og faggruppene. Nettredaktør (John Vedde) og kasserer har bidratt til å evaluere den nye leverandøren.

Rådet gir Hovedstyret støtte i arbeidet videre mot overgang til nytt medlemsregister og tilstøtende tjenester.

7. Vedtakssak - endring av retningslinjer for reisestøtte

Eksisterende retningslinjer speiler ikke dagens praksis og ønskes oppdatert på det grunnlag. Hovedstyret ønsket også en diskusjon omkring hvorvidt NKS skal støtte reiser til annet formål enn IUPAC/EuChemS. Dette ble diskutert i sammenheng med «Acta Chemica Scandinavica forskningsfond», som har vært sovende i flere tiår. Ved denne endringen av retningslinjene, avvikles «Acta Chemica Scandinavica forskningsfond» som en egen støtteordning.

Rådet vedtok følgende nye retningslinjer for reisestøtte:

Retningslinjer for deltagelse ved vitenskapelige konferanser og representasjonsmøter i fagorganer slik som EuChemS og IUPAC (utarbeidet juni 2000, revidert 2025).

1. Deltagelse i møter godkjennes etter søknad til Hovedstyret. Søknaden må foreligge før reisen foretas og må inneholde et budsjett.
2. En reise i året ansees som normalt.
3. NKS oppfordrer til bærekraftige reiser. Representantene bes bestrebe seg på å få økonomisk gunstige billetter.
4. Overnatting (inkludert frokost) refunderes etter regning. NKS oppfordrer til å bruke rimelige overnattingsalternativer.
5. NKS refunderer ikke kost.
6. Reisestøtten vil normalt beløpe seg til maksimalt kr. 15 000,- pr. reise.

8. Vedtakssak – vedtektsendring for møtefondet

Eksisterende vedtekter beskriver i stor grad hvordan fondet skal bygges opp og kapitalen opprettholdes. I praksis har ikke NKS et separat møtefond. NKS kan stille garanti uten at det settes av reserverte midler til dette. Eksisterende vedtekter gjør regnskapsarbeidet unødig komplisert.

Rådet vedtok følgende nye retningslinjer for møtegaranti:

Retningslinjer for økonomisk møtegaranti (vedtatt 2025).

1. NKS kan yte møtegaranti for å trygge det økonomiske grunnlaget for faglige møter som blir arrangert av faggrupper, avdelinger eller enkeltmedlemmer i Norsk Kjemisk Selskaps regi.
2. Søknad med detaljert budsjett skal sendes generalsekretæren. Budsjettet skal være i balanse uten å måtte bruke av garantien.
3. Arrangementer som får tilsagn møtegaranti skal tydelig profileres som NKS-arrangementer og følge selskapets etiske retningslinjer.
4. Den økonomiske garantien vil normalt beløpe seg til kr. 30.000,- pr. møte.

9. Orienteringssak – profileringsartikler

Hovedstyret har innhentet tilbud på en del profileringsmateriell («merch»), og planlegger å gå til innkjøp av slikt for profilering, gaver, etc. Det var også interesse fra en del av gruppene og avdelingene for å bli med et større felles innkjøp.

10. Vedtakssak – Internasjonale medlemskap

Hovedstyret ønsker å kunne tildele internasjonale æresmedlemskap til enkeltpersoner fra utlandet som har gjort en ekstraordinær innsats eller har spesiell betydning for kjemi i Norge. Dette initiativet har som mål å hedre internasjonale bidragsytere som besøker Norge og utgjør en forskjell, men har ikke sidestilt status med ordinære æresmedlemmer.

Rådets vedtak: NKS oppretter et internasjonalt æresmedlemskap for å kunne hedre internasjonale bidragsytere.

11 – Regnskap 2024

Kassereren presenterte regnskapet for 2024. Regnskapet viste et overskudd på 184 624 kr. mot et budsjettert underskudd på 13 000 kr. Den store forskjellen skyldes gode renteinntekter og liten reisevirksomhet gjennom året.

Regnskapet ble godkjent, og Rådet besluttet ansvarsfrihet for Hovedstyret.

12 – Budsjettforslag 2025

Kassereren la frem forslag til budsjett for 2025, basert på tall fra regnskapet 2024. Forslaget til budsjett for 2025 resulterer i et underskudd på 65 500 kr. Hovedstyret mener budsjettet er tilstrekkelig for å opprettholde god drift og forhåpentligvis øke rekrutteringen og dermed inntektene. Erfaring fra tidligere år viser også at vi har en tendens til å budsjettere ganske nøkternt.

Forslaget ble godkjent.

13 – Hovedstyrets planer for 2025

Planene ble gjennomgått av presidenten. Planene ble tatt til etterretning.

14 – Valg

Hovedstyret 2024:

President:	Jørn Hansen	Nord-Norge	Ikke på valg
Visepresident:	Karina Mathisen	Trondhjem	Går ut

Styremedlemmer:	Stein Helleborg	Grenland	Ikke på valg
	Camilla Løhre	Bergen	Ikke på valg
	Magne Sydnes	Bergen	Ikke på valg

Varamedlemmer:	Morten Sørli	Oslo	Ikke på valg
	Marit Sletmoen	Oslo	Ikke på valg

Bedriftsrepresentanter:

Hans Henrik Øvrebø	Borregaard	På valg
Silje Fosse Haakonsen	SINTEF	På valg

Visepresident Karina Mathisen går ut av Hovedstyret.

Valgkomiteen (Silje Fosse Haakonsen, Hans Henrik Øvrebø og Stian Svelle) la fram følgende forslag:

1. Marit Sletmoen stiller til valg til Hovedstyret for to år
2. Magne Sydnes stiller til valg som visepresident for ett år
3. Anders Lervik (NTNU) stiller til valg som ny vara til Hovedstyret for to år.
4. Silje Fosse Håkonsen stiller til gjenvalg som bedriftsrepresentant til Rådet for to år
5. Hans Henrik Øvrebø stiller til gjenvalg som bedriftsrepresentant til Rådet for to år

Forslaget ble enstemmig vedtatt.

Hovedstyrets sammensetning i 2025 blir dermed:

President:	Jørn Hansen	Nord-Norge	1 år igjen
Visepresident:	Magne Sydnes	Bergen	1 år igjen
Styremedlemmer:	Stein Helleborg	Grenland	1 år igjen
	Camilla Løhre	Bergen	1 år igjen
	Marit Sletmoen	Oslo	2 år igjen
Varamedlemmer:	Morten Sørli	Oslo	1 år igjen
	Anders Lervik	Trondhjem	2 år igjen

Bedriftsrepresentanter:

Hans Henrik Øvrebø	Borregaard	2 år igjen
Silje Fosse Haakonsen	SINTEF	2 år igjen

Norsk Kjemisk Selskap takker Karina Mathisen for innsatsen og ønsker Anders Lervik velkommen som nytt varamedlem til Hovedstyret.

Det ble ikke tildelt noen Guldborg-Waage-medalje i 2025.

15 – Eventuelt

Ingen saker ble meldt.

Generalsekretæren.

Oslo, 24/05-2024



Hovedstyret ved president Jørn Hansen takker Karina Mathisen for flere års solid innsats i Hovedstyret. Foto: Stian Svelle (NKS).